
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 140 del 14-11-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 140  DEL  14-11-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI COLMURANO PER LA REALIZZAZIONE DEL DIARIO DA DONARE 

AGLI STUDENTI DELL'ISTITUTO ALL'INIZIO DEL NUOVO ANNO 

SCOLASTICO 2020/2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29/07/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui veniva approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2020/2022, aggiornato, successivamente, con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 

17 del 14/09/2020; 

 

 VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/07/2020, esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 

2020/2022; 

 

  VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 29/07/2020 con cui sono state 

assegnate le risorse finanziarie ai Responsabile di Area di questo Comune per 

l’espletamento degli atti gestionali di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 VISTO il comma 2 degli articoli n. 107 e n. 109 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale. n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000 

n. 388, come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della Legge 28 dicembre 2001, n. 448, 

ed ai sensi dell’art. 5 bis del vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli 

uffici e dei servizi, venivano rispettivamente attribuite al Sindaco pro-tempore di questo 

Comune, Ing. Mari Mirko, la responsabilità dell’Area Contabile e dell’Area 

Amministrativa di questo Comune, con le funzioni di posizione organizzativa di cui 

all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, senza diritto a percepire, per detti incarichi, alcun 

compenso economico aggiuntivo all’indennità di carica; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 140 del 14-11-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 31/08/2020 nella quale si 

stabilisce che: 

- l’Istituto Comprensivo di Colmurano con propria nota del 30/07/2020, indirizzata 

ai Sindaci dei Comuni di Colmurano, Urbisaglia e Loro Piceno e pervenuta al protocollo 

comunale n. 4482 del 31/07/2020, in considerazione del fatto di non essere riuscito a 

reperire le necessarie risorse economiche per la realizzazione del diario da donare agli 

studenti dell’Istituto all’inizio del nuovo anno scolastico, ha richiesto a detti Sindaci di 

partecipare a detta iniziativa con un contributo economico; 

- i suddetti Sindaci dei Comuni ricadenti nell’ambito territoriale di competenza 

dell’Istituto Comprensivo di Colmurano si sono accordati, per le vie brevi, di concedere 

all’Istituto Comprensivo di Colmurano un contributo complessivo di Euro 3.000,00 e che 

ciascun Comune provvederà ad erogare a detto Istituto un contributo di Euro 1.000,00; 

- il Comune di Colmurano ha deciso di concedere a favore dell’Istituto 

Comprensivo di Colmurano un contributo economico di euro 1.000,00 per la 

realizzazione del diario da donare agli studenti dell'istituto all'inizio del nuovo anno 

scolastico 2020/2021 da erogare dopo l'acquisizione di idonea fattura da parte dell’Istituto 

Comprensivo di Colmurano, e stabilendo che, qualora dalla produzione di idonea fattura 

da parte dell’Istituto Comprensivo di Colmurano dovesse emergere una minore spesa 

dallo stesso sostenuta per l’iniziativa in argomento, il Comune di Colmurano erogherà il 

proprio contributo in misura proporzionalmente ridotta e quindi, in caso contrario, il 

Comune di Colmurano erogherà il proprio contributo limitatamente a Euro 1.000,00 quale 

quota-parte a proprio carico; 

 

ACQUISITA idonea fattura di complessivi Euro 3.096,96 IVA compresa presentata 

dall’Istituto Comprensivo di Colmurano in data 10/10/2020 (prot. n. 5997), e quindi di un 

importo non inferiore a quello del contributo di Euro 1.000,00 concesso dal Comune di 

Colmurano con la predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 31/08/2020; 

 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, l’effettuazione di qualsiasi spesa è consentita esclusivamente qualora sussista 

l’impegno contabile; 

RITENUTO quindi di impegnare per la suddetta spesa la somma di Euro 1.000,00 al 

capitolo 810 - macroaggregato 04.02-1.04 del corrente bilancio di previsione 2020/2022, 

anno 2020; 

 

 DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 6 del D.P.R. 

n. 62/2013; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui 

verrà apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

come previsto dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTI: 

- Il D.Lgs n. 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale per la erogazione dei contributi comunali; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 140 del 14-11-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/1990, e ss.mm.ii; 

- di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma sotto indicata: 

CAPITOLO 810 art. 0 

MACROAGGREGATO 04.02-1.04 

IMPORTO Euro 1.000,00 

CAUSALE Contributo economico a favore dell’Istituto 
Comprensivo di Colmurano per la realizzazione del 
diario da donare agli studenti dell'istituto all'inizio 
del nuovo anno scolastico 2020/2021 

- di erogare a favore dell’Istituto Comprensivo di Colmurano il contributo economico di 

Euro 1.000,00 a titolo di sostegno economico per la realizzazione del diario da donare 

agli studenti dell'istituto all'inizio del nuovo anno scolastico 2020/2021 autorizzando 

l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 140 del 14-11-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 14-11-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 14-11-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 18-11-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 18-11-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


